Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-09-2020
F.08/19/315
NL:TZ:0000120590:F001
13-11-2019

mr. AH Margadant
mr A.T. Brouwer

JS Travel B.V. 04-12-2019
1

Gegevens onderneming

JS Travel B.V., ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 04-12-2019

Koophandel onder nummer 62074261, gevestigd en kantoorhoudende te 1

(7482 LA) Haaksbergen aan de Reute 20.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: ongeregeld personen vervoer over de weg, het 04-12-2019

verzorgen van personenvervoer in de ruimste zin. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 225.166,00
2017 € 268.300,00
2016 € 275.625,00

2015 €170.034,00

Winst en verlies
€ 30.480,00

€ -6.200,00
€3.111,00

€1.317,00

Balanstotaal
€ 231.680,00
€ 144.894,00

€41.114,00

€ 30.149,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fb335294-1206-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=61b30701-fccc-e611-80d9-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De administratie van de onderneming is opgevraagd en deels ontvangen. De
jaarrekeningen/jaarcijfers zijn nog niet aangeleverd.

De door de curator gevraagde stukken zijn inmiddels door de bestuurder
aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.287,49

Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit de opbrengst van de activa.

Verslagperiode
van
13-11-2019
t/m
4-12-2019
van
5-12-2019
t/m
4-3-2020
van
5-3-2020
t/m
4-6-2020
van
4-6-2020
t/m

4-9-2020

04-12-2019

1

04-06-2020
3

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-06-2020
3

04-12-2019
1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 36 min
2 5 uur 12 min
3 6 uur 30 min
4 3 uur 12 min
totaal 23 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer D.D. Sleebos.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn inmiddels opgezegd en beéindigd.

1.4 Huur

In het verleden werd door de vennootschap opslagriumte gehuurd, deze huur
is reeds voor het failissement opgezegd.

04-12-2019
1

04-12-2019
1

04-03-2020
2

04-12-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Door de directie is als volgt verklaard: in april 2018 heeft een familielid, die veel 04-12-2019
voor het bedrijf deed, wegens medische redenen afstand moeten doen van 1

zijn werkzaamheden.

Een maand hiervoor was er al een chauffeur weggegaan. Hierdoor zat ik met

een personeelstekort. Ik ben toen tijdelijk gestopt met mijn studie om voltijd

op de bus te gaan rijden. Ondertussen heel hard gezocht naar een chauffeur,

maar tot oktober niets kunnen vinden.

Uiteindelijk in oktober een chauffeur kunnen vinden, maar die voldeed in het
begin niet aan de verwachtingen. Besloten om er veel tijd in te investeren door
samen met hem te gaan rijden en hem zo het vak proberen te leren. Dit wierp
zijn vruchten af.

Ik heb hem toen in maart een contractverlenging aangeboden voor 3 maanden
(alleen voor het hoogseizoen). Deze heeft hij geweigerd, waardoor ik weer
met een personeelstekort kwam te zitten vlak voor het hoogseizoen. Hierdoor
heb ik in het hoogseizoen veel ritten door collega bedrijven moeten laten
rijden. Toen ook mijn planner in mei een andere baan had gevonden kwamen
er nog weinig nieuwe ritten binnen, terwijl de vaste lasten doorliepen. Tot en
met augustus stonden er nog ritten in de agenda, maar er kwam bijna niets
nieuws meer bij.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-12-2019
1 1
Toelichting

De vader van de heer Sleebos was voorafgaand aan het faillissement in dienst
bij de vennootschap. Deze arbeidsrelatie is voorafgaand aan het faillissement
beéindigd. In een verder verleden zijn er wel chauffeurs geweest, maar die zijn
al langer uit dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-12-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-3-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 04-12-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verschillende activa € 1.060,00

totaal € 1.060,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een beperkte hoeveelheid bedrijffsmiddelen aanwezig. De omvang hiervan
rechtvaardigt geen formele taxatie; in dat kader is de waarde ingeschat en zijn
enkele geintresseerden benaderd. De betreffende activa zullen worden
geveild.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de bedrijffsmiddelen mee laten
lopen bij een andere veiling, om zodoende de veilingkosten te beperken. De

netto-opbrengst van de veiling betreft € 1.060,-- (excl. BTW).

De opbrengst van de veiling is inmiddels op de boedelrekening gestort.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dient nog te worden onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren activa, onderzoeken verkoopmogelijkheden, correspondentie
geinteresseerden.

Verkoopwerkzaamheden, correspondentie veilingbedrijf.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-12-2019

1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

04-12-2019
1

04-12-2019
1

04-03-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft laten weten dat er geen debiteuren (meer) zijn. 04-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€4.402,99 04-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Het betreft een vordering van de ING Bank uit hoofde van een zakelijke
creditcard.

5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van verschillende bedrijfsvoertuigen zijn leaseovereenkomsten 04-12-2019
gesloten. Er waren leaseovereenkomsten gesloten met: 1

- BAS Lease;

- MAN;

- The Leasefactory.

De leaseovereenkomsten met BAS Lease en MAN zijn voor het faillissement
beéindigd en de desbetreffende voertuigen zijn voor datum faillissement
opgehaald en verkocht. Ten aanzien van de leaseovereenkomst met BAS
Lease correspondeert de curator over de verkoop van het voertuig en
eventuele verrekening van de waarde hiervan.

De leaseovereenkomst met The Leasefactory is voor datum faillissement
beéindigd en tijdens faillissement is het voertuig verkocht en opgehaald. De
verkoopopbrengst overtrof de hoogte van de vordering niet.

Ter zake van de leaseovereenkomst met BAS Lease is de curator thans nog in 04-03-2020
discussie; het betreffende leaseobject is nog niet verkocht. 2

Het betreffende leaseobject staat nog steeds te koop. De curator blijft de 04-06-2020
voortgang van de verkoop volgen. 3

Thans staat het leaseobject nog steeds te koop. In verband met de huidige 07-09-2020
COVID-19 pandemie is de verwachting dat het leaseobject niet binnen 4

afzienbare tijd zal worden verkocht. De curator blijft thans de verkoop
monitoren.



5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet bekend

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet bekend

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet bekend

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie omtrent leaseovereenkomsten.

Correspondentie BAS Lease.

I Correspondentie BAS Lease.

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019
1

04-03-2020
2

07-09-2020
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog te worden onderzocht. 04-12-2019
1

De curator is de afgelopen verslagperiode begonnen aan het 04-06-2020

rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek zal in de volgende verslagperiode 3

wordt voortgezet, mede aan de hand van onlangs aangeleverde nadere
stukken.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond is tot de conclusie 07-09-2020
gekomen aan de boekhoudplicht is voldaan. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen m.b.t. de boekjaren 2015, 2017 en 2017 zijn binnen de 04-12-2019
maximumtermijn gedeponeerd. De jaarrekening 2016 is te laat gedeponeerd 1
(22 februari 2018 i.p.v. 31 december 2017).



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog te worden onderzocht.

Eventuele aanspraken uit hoofde van de stortingsverplichting zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog te worden onderzocht

Nee

Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en is tot de
conclusie gekomen dat er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog te worden onderzocht.

Nee

Toelichting
De curator is niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Thans dient er nog administratie worden aangeleverd, reden waarom het
rechtmatigheidsonderzoek nog niet kan worden gestart.

Nagenoeg de volledige administratie, althans de door de curator opgevraagde
stukken, zijn door de bestuurder in de afgelopen verslagperiode ontvangen.
Ter zake dient de curator nog enkele stukken te ontvangen.

De volledige administratie is door de bestuurder aangeleverd en door de
curator onderzocht. Hoewel er niet is voldaan aan de deponeringsplicht,

heeft de curator overigens geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur
aangetroffen. Aan de boekhoudplicht is voldaan en de curator heeft geen
paulianeuze handelingen geconstateerd.

04-12-2019
EE
04-12-2019
mE1
04-06-2020
E 3
04-12-2019
EE
07-09-2020
E 4
04-12-2019
EE
07-09-2020
Eky
04-12-2019
EE
04-03-2020
& 2
07-09-2020
Eky



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratie. 04-12-2019
1

Inventarisatie administratie. 04-03-2020
2

Onderzoek administratie. 04-06-2020
3

Onderzoek administratie. 07-09-2020
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.358,76 04-12-2019
1

Toelichting
Het betreft vorderingen motorrijtuigenbelasting en loonheffingen.

€ 16.982,76 04-03-2020

2
Toelichting

Het betreft vorderingen motorrijtuigenbelasting, loonheffingen en
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.011,24 04-12-2019
1

Toelichting
Het betreft de vordering met betrekking tot de aanvraagkosten.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15
25

26

Izs

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 44.539,94
€74.651,81
€74.694,17

I € 76.720,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.
Thans onbekend.
Thans onbekend.

I Thans nog onbekend.

04-12-2019

1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
Eky

04-12-2019
1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
= 4

04-12-2019

1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
E4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie.
Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.

I Correspondentie crediteuren.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de activa worden verkocht, zullen de
leaseovereenkomsten nader worden geinventariseerd (en zal waar nodig actie
worden ondernomen), zal de schuldenlast verder in kaart worden gebracht en
zal een begin worden gemaakt met het rechtsmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator verder corresponderen omtrent
de leaseovereenkomst c.q. zal allereerst de verkoop van het leaseobject
worden afgewacht. Daarnaast zal de curator starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode wordt het onderzoek naar de rechtmatigheid
voortgezet en zullen de bevindingen met de bestuurder worden gedeeld.
Verder zal de verkoop van het leaseobject verder worden gevolgd.

De inhoudelijke werkzaamheden zijn thans afgerond, in die zin dat de curator
thans alleen nog de verkoop van het leaseobject dient af te wachten.

04-12-2019
EE
04-03-2020
| 2
04-06-2020
3
07-09-2020
Eky
04-12-2019
mE1
04-03-2020
& 2
04-06-2020
E3
07-09-2020

4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Thans onbekend.

Onbekend.

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2019

1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
Eky

07-09-2020
Eky

04-12-2019
1

04-03-2020
2

04-06-2020
3

07-09-2020
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


